
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 129.538,17 EUR.
Importe 138.605,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.538,17 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/08/2024 durante 26 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SERV/CNT/2024000012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 12:06 horas.

Servicios necesarios para desarrollar la 35 Feria Insular de Artesanía en el municipio de La Villa y Ciudad de
San Andrés y Sauces

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
79710000 - Servicios de seguridad.
90910000 - Servicios de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lXVtcaoP44qHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

Nº de Lotes: 6

Se debe ofertar: A uno o varios lotes [1]
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6 [2]

Entidad Adjudicadora

Miembros Corporativos con Delegaciones Especiales del Cabildo Insular de la Palma
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cabildodelapalma.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LOB7vRbSSH35Rey58 Yagpg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lXVtcaoP44qHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
https://www.cabildodelapalma.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LOB7vRbSSH35Rey58Yagpg%3D%3D


Lugar

Sala de Consejeros Pedro Pérez Díaz

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Sobre único- Declaración responsable y
proposición relativa a criterios de
adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Proveedor de Pliegos

Cabildo Insular de La Palma

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Teléfono 922423100
Correo Electrónico serv.contratacion@cablapalma.es

Avenida Marítima, 3
(38700) Santa Cruz de la Palma España
ES709

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Valor estimado del contrato 53.695,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 57.453,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.695,1 EUR.
Clasificación CPV

79950000 - Servicios de organización de exposiciones,
ferias y congresos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Objeto del Contrato: Servicios necesarios para desarrollar la 35 Feria Insular de Artesanía en el municipio de
La Villa y Ciudad de San Andrés y Sauces

Descripción del procedimiento
Servicios necesarios para desarrollar la 35 Feria Insular de Artesanía en el municipio de La Villa y Ciudad de San Andrés y
Sauces
Valor estimado del contrato 129.538,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.605,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.538,17 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
79710000 - Servicios de seguridad.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 26 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

Lote 1: Montaje y desmontaje de la instalación eléctrica del recinto ferial, que incluye traslado desde el
almacén del Cabildo hasta el recinto ferial y viceversa

Descripción del lote Montaje y desmontaje de la instalación eléctrica del recinto ferial, que incluye traslado desde el almacén del
Cabildo hasta el recinto ferial y viceversa

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Aportar Anexo II

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de servicios extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 5.065,14 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.419,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.065,14 EUR.
Clasificación CPV

79950000 - Servicios de organización de exposiciones,
ferias y congresos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Valor estimado del contrato 34.086,59 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.472,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.086,59 EUR.
Clasificación CPV

79950000 - Servicios de organización de exposiciones,
ferias y congresos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

: 51Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Lote 2: Montaje y desmontaje de la instalación eléctrica del recinto ferial, que incluye traslado desde el
almacén del Cabildo hasta el recinto ferial y viceversa

Descripción del lote Montaje y desmontaje de la instalación eléctrica del recinto ferial, que incluye traslado desde el almacén del
Cabildo hasta el recinto ferial y viceversa

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Aportar Anexo II

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de servicios extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Lote 3: Servicio de azafatos/as

Descripción del lote Servicio de azafatos/as

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Aportar Anexo II

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 13.897,28 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.870,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.897,28 EUR.
Clasificación CPV

79710000 - Servicios de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Valor estimado del contrato 6.584,74 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.045,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.584,74 EUR.
Clasificación CPV

90910000 - Servicios de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de servicios extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Lote 4: Servicios de limpieza

Descripción del lote Servicios de limpieza

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Aportar Anexo II

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de servicios extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Lote 5: Servicio de seguridad

Descripción del lote Servicio de seguridad

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión



Valor estimado del contrato 16.209,32 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 17.343,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.209,32 EUR.
Clasificación CPV

51313000 - Servicios de instalación de equipo de
sonido.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación
natural.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Capacidad de obrar - Aportar Anexo II

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Tener implantado un Plan de formación del personal de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Lote 6: Sonido e iluminación en el recinto de la 35 Feria Insular de Artesanía

Descripción del lote Sonido e iluminación en el recinto de la 35 Feria Insular de Artesanía

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Aportar Anexo II

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas de servicios extraordinarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Condiciones de Licitación

0

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1



Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Dirección Postal

AVDA. MARITIMA, 3 CABILDO INSULAR
(38700) SANTA CRUZ DE LA PALMA España

Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 6
Evento de Apertura Sobre único- Declaración responsable y proposición relativa a criterios de adjudicación automáticos

Preparación de oferta

Sobre Sobre único lote 5
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre único- Declaración responsable y proposición relativa a criterios de adjudicación automáticos

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo Insular de La Palma
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cabildo Insular de La Palma

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' A todos los lotes' ahora se dice ' A uno o varios lotes'
[2]Se añade información en

Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
[3]
[4]
[5]

ID 0000013523198 |  2024-000647036 | Thu, 13 Jun 2024 12:06:06:014 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105525184007093740385077347319879485080 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=967cd0a4-59fd-4d90-9b84-834945440060

